



ISABELE SCAVASSA

JORNALISTA

PERFIL PESSOAL

Sou uma pessoa organizada e dinâmica. Recém-formada, tenho experiências variadas que agreguei durante a graduação, tanto no campo do marketing, quanto no jornalismo. Entusiasta da comunicação, desejo encontrar um espaço para lapidar habilidades e crescer com trocas positivas.

CONTATO



Rua Belém 2-21
Bauru, SP



isabele.scavassa@unesp.br



(19) 97129-5975



[Isabele Scavassa](#)

FORMAÇÃO

Graduada em Jornalismo pela Universidade Estadual Paulista Júlio de Mesquita Filho (Unesp)

HABILIDADES

- Ótima comunicação e organização;
- Facilidade de trabalhar em equipe;
- Entrega de resultados com pontualidade;
- Competência para estratégias de marketing, escrita, gestão de mídias sociais e fotografia;
- Facilidade na assimilação de tarefas.

EXPERIÊNCIA

Jornal Impacto Ambiental, repórter e co-editora

FEV 2020 - 2021

- Redação de matérias jornalísticas sobre meio ambiente, sustentabilidade, política e economia.

Tectudo (Editora Globo), colaboradora

MAR 2020 - PRESENTE

- Redação de reportagens sobre tecnologia.

Vela Latina, colaboradora

JAN 2021 - JAN 2022

- Criação de conteúdo para redes sociais;
- Insight para a criação de artes.

NerdWeb, colaboradora

SET 2021 - PRESENTE

- Criação de blogposts para clientes variados.

Jornal da Cidade, estagiária

FEV 2022 - FEV 2023

- Criação de posts para redes sociais;
- Apuração e redação de notícias;
- Fotografia.